
 
 

 
 
 

Администрация Октябрьского района 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
 

П Р И К А З  

 

« 27 » февраля 20 23 г.  № 178-од 

 

Об итогах муниципального конкурса  

«Лучшее методическое объединение года - 2023» 

 

В соответствии с планом работы Управления образования и молодежной политики 

администрации Октябрьского района на 2023 год, на основании Положения о 

муниципальном конкурсе«Лучшее методическое объединение года - 2023», заявленных 

конкурсных материалов, с целью выявления и распространения эффективного опыта 

методического сопровождения образовательного процесса, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протокольное решение комиссии муниципального конкурса «Лучшее 

методическое объединение года - 2023» (далее – Конкурс)(приложение). 

2. Наградить победителей и призеров Конкурса дипломами I, II, III степени. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр развития образования 

Октябрьского района» (Фаевой Т.А.) подготовить в срок до 06.03.2022 годадипломы 

победителей, призеровКонкурса. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

И.о. заместителя начальника Управленияобразования  

и молодежной политики администрации 

Октябрьского района                                                                                                      Дряхлов В.В. 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Методист Муниципального казенного учреждения 

«Центр развития образования Октябрьского района» 

Фаева Татьяна Андреевна,  

т. 89293262894 

tat.faeva2015@yandex.ru 

 

mailto:tat.faeva2015@yandex.ru


Приложение  

к приказу Управления образования 

и молодежной политики администрации 

Октябрьского района 

от 27.02.2023№178-од 

 

Протокол заседания конкурсной комиссии 

муниципального конкурса «Лучшее методическое объединение года - 2023» 

 

27 февраля 2023 г.    пгт. Октябрьское 

 

Во исполнение плана работы Управления образования и молодежной политики 

администрации Октябрьского района на 2023 год,на основании Положения о 

муниципальном конкурсе «Лучшее методическое объединение года - 2023», заявленных 

конкурсных материалов, с целью выявления и распространения эффективного опыта 

методического сопровождения образовательного процесса. 

На основании результатов,представленных членами конкурсной комиссии по 

номинациям, были вынесены следующие решения:  

 

1. Наградить дипломами победителей и призеров муниципального конкурса «Лучшее 

методическое объединение года - 2023»: 
 

Номинация«Лучшее дошкольное методическое объединение года – 2023»: 

Степень 

диплома 

Образовательная организация -

дипломант конкурса 

Ф.И.О. руководителя МО - 

дипломант конкурса 

I 

Методическое объединение 

педагогов дошкольного 

образования  

МБДОУ «ДСОВ «Аленький 

цветочек» 

Демушкина Светлана Александровна 

II 

Методическое объединение 

дошкольного образования  

МБОУ «Малоатлымская СОШ» 

Киш Лариса Николаевна 

III 

Методическое объединение 

педагогов «Клуб наставников-

консультантов» 

МБДОУ «ДСОВ «Сказка» 

Ичеткина Надежда Евгеньевна 

 

Номинация «Лучшее школьное методическое объединение года – 2023»: 

Степень 

диплома 

Образовательная организация -

дипломант конкурса 

Ф.И.О. руководителя МО - 

дипломант конкурса 

I 

Методическое объединение 

развивающего цикла «Прогресс» 

МБОУ «Сергинская СОШ им. 

Н.И. Сирина» 

Иванова Нина Юрьевна 

II 

Творческая группа 

«Здоровьесберегающие 

технологии в 

общеобразовательном процессе в 

начальной школе»  

МБОУ «Приобская НОШ» 

Орлова Анастасия Константиновна 

III 
Методическое объединение 

учителей естественно-
Мальцева Лариса Анатольевна 



математического цикла, 

технологии и здоровьесбережения 

МБОУ «Карымкарская СОШ» 

 

2. Вручить сертификаты участников: 

 

№ п/п Образовательная организация Ф.И.О. руководителя МО 

1 
Методическое объединение «ТИП» 

МБДОУ «ДСОВ «Дюймовочка» 

Костина Александра Леонидовна 

2 

Методическое объединение 

воспитателей «МБДОУ «ДСОВ 

«Лесная сказка» 

Бурчина Марина Александровна 

 

Председатель: Попова Наталья Сергеевна, заместитель директора по организационно-

методической работе Муниципального казенного учреждения «Центр развития образования 

Октябрьского района» 

 

 

Секретарь: Фаева Татьяна Андреевна, методист Муниципального казенного учреждения 

«Центр развития образования Октябрьского района» 

 

  


